

## 질 병 관 리 청



수신 수신자 참조

(경유)

제목 「질병관리청 예방접종 이상반응 검사 등에 관한 고시」 제정 알림

- 1. 관련
  - 가. 「감염병의 예방 및 관리에 관한 법률」제29조의2 및 같은 법 시행규칙 제23조의2 나. 예방접종관리과-782(2024.2.15.)
- 2. 「질병관리청 예방접종 이상반응 검사 등에 관한 고시」를 제정하여 발령하오니 관련 업무에 참고하시기 바랍니다.
  - 가. 주요 내용
    - 용어(이상반응검사, 의뢰자) (제2조)
    - 검사 항목, 의뢰절차 및 의뢰 방법(제3조~제5조)
    - 검사 방법, 검사 기관, 처리기간, 결과교부 (제6조~제7조, 제9조~제10조)
    - 검사 대상이 아닌 경우, 검사 의뢰 거부 절차 (제8조)
  - 나. 시행일: 2024.2.15일 부터 시행
- 붙임 1. 「질병관리청 예방접종 이상반응 검사 등에 관한 고시」제정문(2024-7호) 1부.
  - 2. 「질병관리청 예방접종 이상반응 검사 등에 관한 고시」제정 전문 1부. 끝.

질 병 관 리

수신자 대한의사협회, 대한진단검사의학회, 한국혈전지혈학회, 대한혈액학회, 직선제 대한산부인과개원의사회 장, 대한산부인과의사회, 대한소아청소년과의사회, 대한카정의합과의사회, 대한개원내과의사회, 대한이 비인후과개원의사회, 대한노인요양병원협회, 대한일반과개원의협의회, 대한아동병원협희, 대한개원의협 의회, 사단법인 대한병원협회

보건연구사 **배현아** 행정사무관 예방접종관리 전결 2024. 2. 16.

협조자

시행 예방접종관리과-801 (2024. 2. 16.) 접수

우 28162 충청북도 청주시 흥덕구 오송읍 오송생명2로 200, 예방접종관리과 / http://kdca.go.kr

전화번호 043-719-8364 팩스번호 043-719-8379 / pearbae@korea.kr / 비공개(3)

건강한 동행, 국민과 함께하는 질병관리청